MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2014, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CELINA APARECIDA MACIANO, matrícula 20494, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2015, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FABIANA MARIA DE LIMA TIAGO, matrícula 50502, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2016, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) TALITA CRISTINA SABINO DOS SANTOS, matrícula 52817, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 11 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2017, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ERIC LIMA WANZELLER, matrícula 53578, do cargo de AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 06 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2018, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FABIO ORTEGA BAUMANN, matrícula 53790, do cargo de MOTORISTA, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 05 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RICARDO DA SILVA DUTRA, matrícula 53828, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 12 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2020, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MIGUEL ERNANDO LIMA ARRUDA, matrícula 53727, do cargo de MEDICO, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 05 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2021, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) RENATA GOMES DA SILVA, matrícula 51048, do cargo de ENFERMEIRO PSF, lotado(a)

na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 05 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2022, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SOLANGE BARBETO DOS SANTOS NASCIMENTO, matrícula 38725, do cargo de

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 05 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2023, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ROBERTA CRISTINA HIPOLIDE DAS NEVES, matrícula 50587, do cargo de COORDENADOR DE

PROGRAMAS DE SAUDE, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2024, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 1728, que designou o (a) Senhor (a) ELAINE CRISTINA SOARES FERREIRA, Matrícula

42908, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR, constante da Lei

nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo

seus efeitos em 10 DE SETEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2025, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade, retroagindo seus efeitos em 28/08/2023, ao (a) servidor (a) SIMONE

APARECIDA OLIMPIO PIVA, matrícula 43281, ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), tendo em 22/02/2023 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de

02 (dois) anos, na forma da Lei nº. 1.619, de 30 de julho de 1993.

PORTARIA Nº. 2026, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade, retroagindo seus efeitos em 28/08/2023, ao (a) servidor (a) ANDREIA

MORALEZ DA SILVA SANTOS, matrícula 39998, ocupante do cargo de OFICIAL ADMINISTRATIVO,

tendo em 17/01/2022 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da Lei

nº. 1.619, de 30 de julho de 1993.

Carapicuíba, 13 de setembro de 2023.